
ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА ОМСУ МО МО ОБУХОВСКИЙ

№№ 8 (181)8 (181)
27 июля27 июля

2017 года2017 года

Официальные документы

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru http://moobuhovskiy.sankt-peterburg.info

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 2 8

от «26» июля 2017 года
Принято муниципальным советом

Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение муниципального совета от 17.12.2016 № 609

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2017 год» во втором чтении (в целом)

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Муниципальный совет Муниципального образо-
вания муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:
Внести следующие изменения в Решение муниципального совета от 17.12.2016 г. № 609 «О принятии бюджета МО МО 

Обуховский на 2017 год» во втором чтении (в целом)» (далее Решение):
1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обухов-

ский на 2017 год:
– по доходам в сумме 91 650,8 тыс.руб.
– по расходам в сумме 91 650,8 тыс.руб.
– с дефицитом бюджета – 0,0 тыс.руб.»
2. Изложить приложение 1 к Решению «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2017 год» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 
Решению.

3. Изложить приложение 2 к Решению «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2017 год» в новой редакции согласно приложению 2 
к настоящему Решению.

4. Изложить приложение 3 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2017 год по разделам, подразделам, це-
левым статьям и группам видов расходов классификации расходов» в новой редакции согласно приложению 3 к настоя-
щему Решению.

5. Изложить приложение 4 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2017 год по разделам и подразделам класси-
фикации расходов» в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Изложить приложение 5 к Решению «Источники финансирования бюджета внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2017 год» в новой редакции согласно приложению 5 к насто-
ящему Решению.

7. В пункте 7 Решения сумму «11 418,2 тыс.руб.» изменить на сумму «11 018,0 тыс.руб.» В абзаце 1 сумму «11 411,7 тыс.
руб.» изменить на сумму «11 011,5 тыс.руб.».

8. В пункте 8 Решения сумму «7853,4 тыс.руб. изменить на сумму 6908,5 тыс.руб.)
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего пол-

номочия председателя муниципального совета.
10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования муниципальный округ Обуховский Топор В. В.

Приложение 1

к решению муниципального совета МО МО Обуховский 

от «26» июля 2017 г. № 628

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский 

от 17.12.2016 г. № 609

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2017 год» 

во втором чтении (в целом)

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2017 ГОД

(тыс. руб.)
Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 80 632,8

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 72 344,0

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 60 479,5

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 42 158,8

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 42 158,8

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

18 317,7

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

18 317,7

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 11 561,6

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 11 561,6

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 305,9

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения

305,9

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3 582,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 3 582,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

3 582,0

Код Наименование источника доходов Сумма

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

3 500,0

951 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

82,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 703,8

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осу-
ществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

720,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 3 983,8

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

3 983,8

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

3 463,8

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

400,0

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

100,0

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные 
статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

20,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3,0

000 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3,0

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 3,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 018,0

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 11 018,0

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11 018,0

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3 013,7

951 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

3 013,7

951 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

3007,2

951 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

6,5

000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

8 004,3

951 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

8 004,3

951 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

6 073,9

951 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

1 930,4

Итого 91 650,8

Приложение 2

к решению муниципального совета МО МО Обуховский  от «26» июля 2017 г. № 628

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский  от 17.12.2016 г. № 609

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2017 год» 

во втором чтении (в целом)

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ НА 2017 ГОД

тыс. руб

Наименование
Код 

ГБРС

Раздел 
подра-

здел

Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВ-
СКИЙ

911 5 873,2 

1. Общегосударственные вопросы 911 0100 5 873,2 

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

911 0102 1 296,4 

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100010 1 296,4 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

911 0102 0020100010 100 1 296,4 

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

911 0103 4 576,8 

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществ-
ляющим свои полномочия на непостоянной основе

911 0103 0020300020 124,8 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

911 0103 0020300020 100 124,8 

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400020 4 380,0 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

911 0103 0020400020 100 3 386,6 

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 911 0103 0020400020 200 988,4 

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0020400020 800 5,0 

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

911 0103 0920300440 72,0 

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0920300440 800 72,0 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ОБУХОВСКИЙ

951 85 777,6 

1. Общегосударственные вопросы 951 0100 13 740,2 

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

951 0104 13 740,2

1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 00200G0850 3 007,2 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

951 0104 00200G0850 100 2 797,9



22

Наименование
Код 

ГБРС

Раздел 
подра-

здел

Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

Сумма

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 00200G0850 200 209,3 

1.1.2. Глава местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500030 1 296,4 

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

951 0104 0020500030 100 1 296,4 

1.1.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

951 0104 0020600031 9 430,1 

1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

951 0104 0020600031 100 8220,1 

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 0020600031 200 1 208,0 

1.1.3.3. Иные бюджетные ассигнования 951 0104 0020600031 800 2,0 

1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 09200G0100 6,5 

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 09200G0100 200 6,5 

1.2. Резервные фонды 951 0111 10,0 

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 0700100060 10,0 

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 951 0111 0700100060 800 10,0 

1.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 167,0 

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предпри-
ятий и учреждений

951 0113 0900100070 95,0 

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 0900100070 200 95,0 

1.3.2. Расходы на поддержку работоспособности WEB сайта муниципального образования 951 0113 0900500070 72,0 

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 0900500070 200 72,0 

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 951 0300 90,0 

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

951 0309 90,0 

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях.

951 0309 2190100090 90,0 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0309 2190100090 200 90,0 

3. Национальная экономика 951 0400 157,1 

3.1. Общеэкономические вопросы 951 0401 157,1 

3.1.1. Расходы на участие и финансирование временного трудоустройства безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы

951 0401 5100100100 62,5 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0401 5100100100 200 62,5 

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершен-
нолетних от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

951 0401 5100200100 94,6 

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0401 5100200100 200 94,6 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 47 252,0 

4.1. Благоустройство 951 0503 47 252,0 

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального образования 951 0503 6000100130 20 000,0 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000100130 200 20 000,0 

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального 
образования, уборка территорий, водных акваторий

951 0503 6000200140 5 000,0 

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000200140 200 5 000,0 

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по компенса-
ционному озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников, восстановление газонов на территории муниципального образования

951 0503 6000300150 7 020,0 

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000300150 200 7 020,0 

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, выполнение 
оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования

951 0503 6000400160 15 000,0 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000400160 200 15 000,0 

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования

951 0503 6000600500 232,0 

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000600500 200 232,0 

5. Образование 951 0700 1 194,5 

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 951 0705 90,5 

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципаль-
ных учреждений

951 0705 4280100180 90,5 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0705 4280100180 200 90,5 

5.2. Молодежная политика 951 0707 328,0 

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, прожи-
вающих на территории муниципального образования

951 0707 4310200560 328,0 

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0707 4310200560 200 328,0 

5.3. Другие вопросы в области образования 951 0709 776,0 

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования

951 0709 4310100190 523,0 

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310100190 200 523,0 

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципаль-
ного образования

951 0709 4310300520 63,0 

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310300520 200 63,0 

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений и наркомании на терри-
тории муниципального образования

951 0709 4310400510 80,0 

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310400510 200 80,0 

5.3.4. Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожного травматизма на 
территории муниципального образования

951 0709 4310500490 80,0 

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310500490 200 80,0 

5.3.5. Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружа-
ющего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 
образования

951 0709 4310600540 30,0 

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310600540 200 30,0 

6. Культура, кинематография 951 0800 13 410,0 

6.1. Культура 951 0801 13 410,0 

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятиях

951 0801 4400100200 13 000,0 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400100200 200 13 000,0 

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на 
территории муниципального образования

951 0801 4400200560 410,0 

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400200560 200 410,0 

7. Социальная политика 951 1000 8 838,9 

7.1. Социальное обеспечение населения 951 1003 834,6 

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

951 1003 5050100230 834,6 

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1003 5050100230 300 834,6 

7.2. Охрана семьи и детства 951 1004 8 004,3 

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

951 1004 51100G0860 6 073,9 

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0860 300 6 073,9

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на возна-
граждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0870 1 930,4 

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0870 300 1 930,4 

8. Физическая культура и спорт 951 1100 400,0 

8.1. Массовый спорт 951 1102 400,0 

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образования массо-
вой физической культуры и спорта

951 1102 4870100240 400,0 

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1102 4870100240 200 400,0 

9. Средства массовой информации 951 1200 517,9 

9.1. Периодическая печать и издательства 951 1202 517,9 

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами местного 
самоуправления

951 1202 4570100250 517,9 

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1202 4570100250 200 517,9 

Итого: 91 650,8

Приложение 3

к решению муниципального совета МО МО Обуховский от «26» июля 2017 г. № 628

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский от 17.12.2016 г. № 609

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2017 год» во втором чтении (в целом)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ОБУХОВСКИЙ НА 2017 ГОД

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

тыс. руб.

Наименование
Раздел, 
подра-

здел

Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 19 790,4

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1 296,4 

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100010 1 296,4 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0102 0020100010 100 1 296,4 

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

0103 4 576,8 

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

0103 0020300020 124,8 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 0020300020 100 124,8 

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 0103 0020400020 4 380,0 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 0020400020 100 3 386,6 

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020400020 200 988,4 

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020400020 800 5,0 

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга и содержание его органов

0103 0920300440 72,0 

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 0920300440 800 72,0 

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 13 740,2 

1.3.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 3 007,2 

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 00200G0850 100 2 797,9 

1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 209,3

1.3.2.1. Глава местной администрации муниципального образования 0104 0020500030 1 296,4 

1.3.2.2. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 0020500030 100 1 296,4 

1.3.2.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 0020600031 9 430,1 

1.3.3. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 0020600031 100 8 220,1 

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020600031 200 1 208,0 

1.3.3.2. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020600031 800 2,0 

1.3.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 09200G0100 6,5 

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200G0100 200 6,5 

1.4. Резервные фонды 0111 10,0 

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100060 10,0 

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100060 800 30,0 

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 167,0 

1.5.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

0113 0900100070 95,0 

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900100070 200 95,0 

1.5.2. Расходы на поддержку работоспособности WEB сайта муниципального образования 0113 0900500070 72,0 

1.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900500070 200 72,0 

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 90,0 

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 90,0 

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях.

0309 2190100090 90,0 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190100090 200 90,0 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 157,1 

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 157,1 

3.1.1. Расходы на участие и финансирование временного трудоустройства безработных граждан, испытываю-
щих трудности в поиске работы

0401 5100100100 62,5 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100100100 200 62,5 

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолет-
них от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 5100200100 94,6 

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100200100 200 94,6 

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 47 252,0 

4.1. Благоустройство 0503 47 252,0 

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального образования 0503 6000100130 20 000,0 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000100130 200 20 000,0 

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального образо-
вания, уборка территорий, водных акваторий

0503 6000200140 5 000,0 

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000200140 200 5 000,0 

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по компенсационному 
озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустар-
ников, восстановление газонов на территории муниципального образования

0503 6000300150 7 020,0 

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000300150 200 7 020,0 

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, выполнение оформле-
ния к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования

0503 6000400160 15 000,0 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000400160 200 15 000,0 

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на терри-
тории муниципального образования

0503 6000600500 232,0 

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000600500 200 232,0 

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 194,5 

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 90,5 

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280100180 90,5 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280100180 200 90,5 

5.2. Молодежная политика 0707 328,0 

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих 
на территории муниципального образования

0707 4310200560 328,0 

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310200560 200 328,0 

5.3. Другие вопросы в области образования 0709 776,0 

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

0709 4310100190 523,0 

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310100190 200 523,0 

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

0709 4310300520 63,0 

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310300520 200 63,0 

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений и наркомании на территории 
муниципального образования

0709 4310400510 80,0 



33

Наименование
Раздел, 
подра-

здел

Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

Сумма

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310400510 200 80,0 

5.3.4. Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожного травматизма на террито-
рии муниципального образования

0709 4310500490 80,0 

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310500490 200 80,0 

5.3.5. Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табач-
ного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования

0709 4310600540 30,0 

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310600540 200 30,0 

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 13 410,0 

6.1. Культура 0801 13 410,0 

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятиях

0801 4400100200 13 000,0 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400100200 200 13 000,0 

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на террито-
рии муниципального образования

0801 4400200560 410,0 

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400200560 200 410,0 

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 8 838,9 

7.1. Социальное обеспечение населения 1003 834,6 

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и дол-
жности муниципальной службы

1003 5050100230 834,6 

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050100230 300 834,6 

7.2. Охрана семьи и детства 1004 8 004,3 

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 6 073,9 

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 6 073,9 

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознагражде-
ние приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 1 930,4 

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 1 930,4

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 400,0 

8.1. Массовый спорт 1102 400,0 

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

1102 4870100240 400,0 

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 4870100240 200 400,0 

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 517,9 

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 517,9 

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправ-
ления

1202 4570100250 517,9 

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570100250 200 517,9 

Итого: 91 650,8 

Приложение 4

к решению муниципального совета МО МО Обуховский от «26» июля 2017 г. № 628

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский от 17.12.2016 г. № 609

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2017 год» во втором чтении (в целом)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2017 ГОД

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

тыс. руб.
Наименование Раздел Подраздел Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 19 790,4

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образо-
вания

01 02 1 296,4 

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 4 576,8 

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 13 740,2 

1.4. Резервные фонды 01 11 10,0 

1.5. Другие общегосударственные вопросы 01 13 167,0 

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 90,0 

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 90,0 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 157,1 

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 157,1 

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 47 252,0 

4.1. Благоустройство 05 03 47 252,0 

Наименование Раздел Подраздел Сумма

5. ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1 194,5 

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 90,5 

5.2. Молодежная политика 07 07 328,0 

5.3. Другие вопросы в области образования 07 09 776,0 

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 13 410,0 

6.1. Культура 08 01 13 410,0 

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 8 838,9 

7.1. Социальное обеспечение населения 10 03 834,6 

7.2. Охрана семьи и детства 10 04 8 004,3 

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 400,0 

8.1. Массовый спорт 11 02 400,0 

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 517,9 

9.1. Периодическая печать и издательства 12 02 517,9 

Итого: 91 650,8

Приложение 5

к решению муниципального совета МО МО Обуховский от «26» июля2017 г. № 628

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский от 17.12.2016 г. № 609

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2017 год» во втором чтении (в целом)

Источники финансирования дефицита местного бюджета МО МО Обуховский на 2017 год

тыс. руб.
Код администратора 

доходов
Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0

951 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

-91 650,8

951 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

91 650,8

Итого: 0,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru http://moobuhovskiy.sankt-peterburg.info

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 2 9

от «26» июля 2017 года
Принято муниципальным советом

Санкт-Петербург

«О внесении изменений в Решение МС МО МО Обуховский от 28.07.2016 № 596 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании 

Санкт-Петербурга

муниципальный округ Обуховский»

В соответствии со ст. 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение МС МО МО Обуховский от 28.07.2016 № 596 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский» (далее – 
Решение), изложив абзац седьмой части первой статьи 22 «Документы и материалы, представляемые в Муниципальный со-
вет одновременно с проектом бюджета» приложения «Положение о бюджетном процессе во внутригородском муниципаль-
ном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский» к Решению в следующей редакции:

«Верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым го-
дом планового периода».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета Топор В. В.

ДЕПУТАТ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА шестого созыва

по 23 избирательному округу

АВДЕЕВ Юрий Васильевич

Председатель профильной комиссии 

по вопросам физической культуры и спорта

Прокуратура Санкт-Петербурга и прокуратура 

Невского района приглашает к участию в конкурсе!

Генеральная прокуратура Российской Фе-

дерации стала соорганизатором VIII Всерос-

сийского конкурса социальной рекламы «Но-

вый Взгляд. Прокуратура против коррупции».

Генеральная прокуратура Российской Фе-

дерации выступила соорганизатором VIII  Все-

российского конкурса «Новый Взгляд», кото-

рый ежегодно проводит Межрегиональный 

общественный фонд «Мир молодежи».

Участникам конкурса предложена специ-

альная тема для подготовки плакатов и видео-

роликов «Прокуратура против коррупции». Ор-

ганизаторы предлагают молодежи изучить сов-

ременные механизмы борьбы с проявления-

ми коррупции на всех уровнях. Конкурсантам 

предложат в любой комфортной для них твор-

ческой форме представить существующую мо-

дель противодействия коррупции, учитывая 

работу органов прокуратуры в этой области. 

Подготовка к конкурсу потребует от участни-

ков серьезного погружения в проблематику, 

в частности, на уровне законодательства. Та-

ким образом, Генеральная прокуратура РФ рас-

считывает на то, что конкурс «Новый Взгляд» 

в этом году станет эффективным инструмен-

том правового просвещения молодежи и во 

многом сработает как профилактическая ме-

ра в борьбе с коррупционными проявлениями.

«Новый Взгляд» – это крупнейший моло-

дежный проект в области социальной рекла-

мы. Конкурс предоставляет возможность мо-

лодежи, вне зависимости от социального ста-

туса и положения, выразить свое отношение 

к актуальным проблемам в обществе и пока-

зать пути их решения.

По словам основателя конкурса, президен-

та МОФ «Мир молодежи» Евгения Мартынова, 

конкурс «Новый Взгляд» – это уникальный ин-

струмент, являющийся общественным срезом 

наиболее острых и значимых социальных про-

блем современного общества, которые волну-

ют молодое поколение.

Работы принимаются на официальном сай-

те конкурса www.tvoykonkurs.ru до 29 сентя-

бря 2017 года по двум номинациям – «Соци-

альный плакат» и «Социальный видеоролик». 

Возраст участников от 14 до 30 лет.

Официальная церемония награждения фина-

листов и победителей по названной теме прой-

дет в Генеральной прокуратуре Российской Фе-

дерации и будет приурочена к Международно-

му дню борьбы с коррупцией (9 декабря).

Более подробную информацию мож-

но получить на официальном сайте конкур-

са, а также по телефонам: 8 (495) 640-09-39, 

8 (925) 112-82-25.

Прокуратура информирует

Уважаемые жители муниципального образования Обуховский

3 августа 2017 года состоится автобусная экскурсия 

в Шлиссельбург (Крепость Орешек)

15 августа 2017 года состоится автобусная экскурсия 

в Копорье–Ивангород

Желающим записаться и посетить экскурсии

просьба обращаться в офис МО МО Обуховский по адресу:

 2-й Рабфаковский пер., д. 2 в приемную по тел.: 368-49-45

Места ограниченны

О
Б

Ъ
Я

В
Л

Е
Н

И
Е

Приемная депутата Ю. В. Авдеева

расположена по адресу:

Санкт-Петербург, ул. Ивановская, д. 24

Часы приема:

Понедельник – четверг

12:00–16:00

Информацию о работе приемной депутата 

можно получить по телефону:

318-81-24

Дополнительные приемы проводятся по адресам:

1-й четверг месяца МО Рыбацкое (ул. Прибрежная, д. 16) 14:00–17:00

2-й четверг месяца МО Народный (ул. Новоселов, д. 5а) 14:00–17:00

3-й четверг месяца МО № 54 (Дальневосточный пр., д. 42) 14:00–17:00



Издатель: Местная администрация МО МО Обуховский

Учредитель: Муниципальный совет МО МО Обуховский

Главный редактор: Егиазарян Т.Н.

Редакционный совет: Остапенко А.Ю., Соловьева Т.В.

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса»

193318, СПб, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2

Корректор М. Л. Водолазова

44

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Газета зарегистрирована Северо-Западным 
управлением Федеральной службы по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по 
Северо-Западному федеральному округу. Регистра-
ционный номер ПИ № ФС2-7643 от 11 июля 2005 г.

Газета «Обуховец» № 8 (181) 27 июля 2017 г.

Дата выхода: 27.07.2017.

Газета отпечатана в ООО «Типографский 
комплекс «Девиз». 195027, Санкт-Петербург, 
ул. Якорная, д. 10, корп. 2, литер А, пом. 44. 
Заказ № хххх. Тираж 6000 экз.

Подписано в печать по графику: 26.07.2017 в 17:00

 фактически: 26.07.2017 в 17:00

Распространяется бесплатно

0+

Какое наказание предусмотрено за сдачу жилья без договора найма
Нелегальная сдача квартиры в аренду – так 

называется с точки зрения закона съем жил-

площади без подписания всех необходимых 

документов.

Сегодня Правительство РФ озадачилось 

выводом арендованного жилья из тени. И по-

этому рассчитало штраф, который должен 

уплатить собственник жилого помещения при 

условии, если он будет пойман на незаконной 

сдаче своей квартиры в аренду.

Не заключение договора найма при сдаче 

квартиру в аренду с точки зрения собственни-

ка объясняется довольно просто – владелец 

жилплощади попросту уходит от налогов. Од-

нако сейчас законодательство стало гораздо 

жёстче к подобным дельцам. Ведь государст-

во, во-первых, не устраивает то, что бюджет 

недополучает свою часть, во-вторых, кварти-

ры зачастую сдаются весьма сомнительным 

личностям. И теперь для предприимчивых 

владельцев предусмотрен штраф за незакон-

ную сдачу жилья.

За сдачу жилья без договора найма возни-

кают у владельцев проблемы с законом. Нака-

зание предусмотрено не за то, что не был со-

ставлен договор, а за неуплату налогов, кото-

рая должна следовать за регистрацией дого-

вора найма в налоговых органах.

За незаконную сдачу жилья предусмотре-

на следующая система наказаний:

– взыскание всей неуплаченной суммы на-

лога;

– пени за оплату налога не в срок (это по-

ложение регулируется статьей 75 Налогового 

кодекса РФ). Определяется размер пени обыч-

но по ставке рефинансирования Центробан-

ка РФ. Считаются они так: неуплаченная сумма 

налога умножается на 1/300 ставки рефинан-

сирования и на количество дней просрочки;

– штраф за непредставление налоговой де-

кларации (ведь сдача жилья в аренду прирав-

нивается к предпринимательской деятельнос-

ти). Данный штраф составляет 5 % от всей неу-

плаченной суммы налога за каждый месяц прос-

рочки. Но при этом сумма не может быть более 

30 % от указанной суммы и меньше 1000 руб.;

–  штраф за нарушение срока уплаты нало-

га – а это 20 % от неуплаченной суммы налога.

Если будет доказано, что налог не уплачи-

вался умышленно, размер штрафа возрастёт 

до 40 %.

Следует учитывать и тот факт, что за сокры-

тие налогов может быть применена и уголов-

ная ответственность. Согласно статье 198 Уго-

ловного кодекса России должник наказывает-

ся штрафом в размере от 100 до 300 000 руб., 

либо его могут приговорить к принудитель-

ным работам сроком до года, аресту на полго-

да или лишению свободы на 1 год. К уголовной 

ответственности должника привлекают, если 

сумма неуплаты составляет более 600 000 руб. 

за 3 отчётных года подряд.

Правительство РФ в настоящий момент ак-

тивно разрабатывает меры, которые помогут 

им вычислять скрытых арендодателей. Поэто-

му тем, кто сдаёт квартиры нелегально, сто-

ит задуматься о том, чтобы вывести свой биз-

нес из тени.

11 и 20 июля 2017 года состоялись экскурсии в Свято-Троицкий 

Александра Свирского православный мужской монастырь, 

которые были организованы МО МО Обуховским для жителей округа
Свято-Троицкий Александра Свирского православный 

мужской монастырь находится в 260 км от Санкт-Петербурга 

и в 21 км от районного центра г. Лодейное Поле Ленинград-

ской области. Монастырь? основанный святым преподобным 

Александром Свирским в конце XV столетия в глухом Олонец-

ком крае в дремучих лесах, среди языческого коренного насе-

ления карелов, вепсов, чуди, очень быстро приобрел извест-

ность. Укрепление православной веры в этом крае стало воз-

можным благодаря строгому, благочестивому образу жизни 

основателя монастыря. Сюда началb стекаться как иноки, так 

и ищущие молитвенной помощи. Еще при жизни преподобно-

го Александра Свирского монастырь складывался как объеди-

нение двух поселений: при братских кельях – Троицкий ком-

плекс, у монастырского кладбища – Преображенский. Оба ком-

плекса сегодня представляют единый памятник архитектурных 

строений XVI–XIX-х веков. Монастырь расположен в живопи-

сном месте на высоком берегу Рощинского озера. Бо́льшая 

часть строений хорошо сохранилась, демонстрируя высокое 

искусство зодчих, строивших их, но все они нуждаются сегод-

ня в больших реставрационных работах. Монастырь являет-

ся закрытой религиозной организацией, и время его посеще-

ния ограничено внутренним распорядком жизни монастыря.

Новым насельникам, поселившимся в монастыре в 1997 го-

ду, пришлось потрудиться, – обитель им досталась разорен-

ной. Самым большим событием в жизни восстанавливающе-

гося монастыря стало обретение мощей основателя обители – 

преподобного Александра Свирского? происшедшее 30 июля 

1998 года. Его молитвами и помощью возрождается древняя 

обитель. Приведены в порядок храмы, часть корпусов и тер-

ритория Преображенского и Троицкого комплексов, налаже-

на богослужебная жизнь обители.

Экскурсии оказались очень интересными и познавательны-

ми, принесли участникам душевный покой. Огромное впечатле-

ние произвел Троицкий собор, его настенные фрески. Экскур-

санты познакомились с архитектурным ансамблем и приобщи-

лись к красоте Лодейнопольского края, что дало заряд бодрости.

Автобусная экскурсия 

«Саблинские пещеры и водопады»
12.07.2017 года Муниципальным 

образованием Обуховский для жи-

телей была организована экскурсия 

в «Саблинские пещеры и водопады». 

Продолжительность 6 часов.

Экскурсия ознакомила с живопи-

сным памятником природы в долинах 

рек Саблинки и Тосны, каньонами, во-

допадами и пещерами. В сопровожде-

нии спелеолога экскурсанты проходи-

ли по подземным лабиринтам пещеры 

«Левобережной», посетили подземный 

храм. Несмотря на капризную погоду, 

экскурсия прошла замечательно.

Совет Муниципальных образований информирует


